
Analiza za kwiecień 2017 r. 

„Pracownicy sezonowi w gastronomii i hotelarstwie pilnie poszukiwani” 

 

 

Branża hotelarska już od lat jest jedną z najlepiej rozwijających się na Pomorzu. Od pewnego 

czasu prawdziwe boom przeżywa również branża gastronomiczna. Gdynia i Sopot to miejsca, 

gdzie bez wątpienia życie tętni cały rok. Dodatkowo zbliżający się sezon na pewno spotęguje 

to zjawisko. Przyjeżdżają tu nie tylko turyści z całej Polski, ale również obcokrajowcy. 

Pracodawcy są świadomi tego, że potrzebni będą dodatkowi, wykwalifikowani pracownicy 

z doświadczeniem na różnych stanowiskach. Hotele i restauracje to miejsca pracy dla 

specjalistów wielu dziedzin – począwszy od dyrektorów, menadżerów, kierowników, szefów 

kuchni, po kucharzy, pomoce kuchenne, kelnerów, barmanów, recepcjonistów, pokojówki, 

a nawet portierów. Wzmożony ruch ofert pracy zaczyna się zwykle już na początku kwietnia, 

gdyż pracodawcy przygotowują się do długiego weekendu majowego. Dla właścicieli hoteli 

i restauracji ‘sięgnięcie’ po pracowników sezonowych to konieczność, gwarantująca zarówno 

płynne wykonanie usług, jak również zwiększone przychody. Duże zapotrzebowanie na 

pracowników w tym okresie sprawia, że pracodawcy stają się mniej wybredni, a głównym 

kryterium wyboru pracownika jest chęć do pracy. 

 

Najczęściej, osobami poszukującymi pracy sezonowej są studenci oraz osoby młode, które 

chcą zarobić na studia albo podreperować domowy budżet. Tego typu praca jest również 

alternatywą dla osób zamieszkujących wsie oraz małe miasteczka, gdzie stopa bezrobocia jest 

wyższa, a znalezienie zatrudnienia zdecydowanie trudniejsze. Osoby takie często korzystają z 

ofert pracy w których pracodawca, oprócz wynagrodzenia, zapewnia również nocleg oraz 

wyżywienie. Najczęściej jest to praca w hotelach i ośrodkach wczasowych, 

a obecność pracowników konieczna jest przez całą dobę ze względu na specyfikę pracy. 

 

Lokalni pracodawcy informują, że najczęściej pozyskują kandydatów poprzez własną bazę 

CV, którą gromadzą przez lata. Również sami pracownicy, którzy pracowali u nich w 

poprzednich sezonach, już w kwietniu zgłaszają możliwość podjęcia pracy w nadchodzącym 

sezonie. Jednakże, takie metody pozyskiwania pracowników nie zawsze okazują się 

wystarczające. Nie zaspokajają one w pełni ogromnego deficytu kadrowego panującego w 

tych branżach.  

 

Poszukując wsparcia w rekrutacji pracowników, pracodawcy już na początku kwietnia 

zwracają się zwykle do agencji zatrudnienia. Oferty pracy sezonowej najczęściej pojawiające 

się na prowadzonych przez nich portalach internetowych dotyczą m.in. stanowiska kucharza, 

od którego oczekuje się przede wszystkim doświadczenia, umiejętności pracy w zespole oraz 

dobrej organizacji pracy. Oferowane tam wynagrodzenie uzależnione jest od doświadczenia 

kandydata, renomy zatrudniającej firmy i może wynosić nawet 6000 zł brutto plus premia. 

Wiele ofert dotyczy również pomocy kuchennych, osoby na tzw. ‘zmywak’ oraz kelnerów. 

Na tych stanowiskach doświadczenie nie zawsze jest wymagane. Ma to jednak znaczący 

wpływ na wysokość wynagrodzenia, które kształtuje się na poziomie ok. 2000 zł brutto. 

Kelnerzy, mają o tyle lepszą sytuację, że oprócz wynagrodzenia, mogą liczyć na napiwki.  



W branży hotelarskiej największa ilość ofert pracy dotyczy co roku stanowiska 

recepcjonisty/-ki. Główne wymagania stawiane kandydatom to przede wszystkim wysoka 

kultura osobista oraz znajomość co najmniej jednego języka obcego na poziomie 

komunikatywnym. Wysokość wynagrodzenia uzależniona jest tutaj głównie od prestiżu 

hotelu i średnio wynosi ok. 2500 brutto. Na nieco niższe wynagrodzenie może liczyć osoba 

podejmująca zatrudnienie jako pokojówka, wobec której jedynym kryterium stawianym przez 

pracodawcę jest po prostu chęć do pracy. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni dostrzegając tak liczne potrzeby kadrowe gdyńskich 

i sopockich restauratorów oraz hotelarzy, jako pierwszy w woj. pomorskim  

24 kwietnia 2017r. zorganizował Giełdę Prac Sezonowych dla tych dwóch branż. 16 firm 

oferowało pracę na stanowiskach m.in. kucharzy, pomocy kuchennych, kelnerów, 

pokojowych, recepcjonistów i portierów. Pracodawcy, którzy uczestniczyli w giełdzie 

wyrazili zadowolenie z przebiegu spotkania oraz chęć udziału w kolejnym takim wydarzeniu. 

Uzupełnili swoje bazy CV, przeprowadzili wstępne rozmowy z kandydatami i umówili się na 

rozmowy rekrutacyjne z wybranymi osobami. 

 

Praca w hotelarstwie i gastronomii to świetny sposób na pracę sezonową dla młodych osób, 

szczególnie tę oferowaną w ośrodkach wczasowych. Zazwyczaj pracodawcy nie mają 

wygórowanych oczekiwań wobec kandydatów, a oferowane warunki pracy i płacy są 

stosunkowo dobre i adekwatne do stawianych wymagań. Specyfika branży (praca w święta 

i dni wolne od pracy) powoduje, że w opinii kandydatów sama oferta tzw. ‘wypoczynku’ 

w ośrodku wczasowym za 2000 zł brutto, dziś nie jest już tak atrakcyjna jak kiedyś. 

 

Opisywane branże problemy kadrowe mają nie tylko w sezonie. Dlatego też zapewniają, że 

osoby, które wykażą się zaangażowaniem, odpowiednimi umiejętnościami oraz 

kompetencjami w ramach pracy sezonowej, mogą liczyć na dłuższą współpracę.  
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